
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

Exerc.anterior 118,53R$                                   118,53R$                                 08.01.2018 09.01.2018

JANEIRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.02.2018 31.01.2018

FEVEREIRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.03.2018 28.02.2018

MARÇO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 08.04.2018 29.03.2018

ABRIL 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.05.2018 30.04.2018

MAIO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.06.2018 29.05.2018

JUNHO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 08.07.2018 02.07.2018

JULHO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.08.2018 01.08.2018

AGOSTO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 09.09.2018 31.08.2018

SETEMBRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.10.2018 28.09.2018

OUTUBRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.11.2018 31.10.2018

NOVEMBRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 09.12.2018 30.11.2018

DEZEMBRO 1.097,10R$                            120,68R$                                 120,68R$                                   120,68R$                                 10.01.2019 28.12.2018

13º SALARIO 954,00R$                                104,94R$                                 104,94R$                                   104,94R$                                 10.01.2019 03.12.2018

TOTAL 14.119,20R$                          1.553,10R$                             1.671,63R$                               1.671,63R$                             -R$                                   

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  22%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2018

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

ITEM 43, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  48/2018
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

Exerc.anterior 196,46R$                                   62,14R$                                   134,32R$                             08.01.2018 09.01.2018

JANEIRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.02.2018 31.01.2018

FEVEREIRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.03.2018 28.02.2018

MARÇO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             08.04.2018 29.03.2018

ABRIL 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.05.2018 30.04.2018

MAIO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   263,29R$                             10.06.2018 29.05.2018

JUNHO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             08.07.2018 02.07.2018

JULHO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.08.2018 01.08.2018

AGOSTO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             09.09.2018 31.08.2018

SETEMBRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.10.2018 28.09.2018

OUTUBRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.11.2018 31.10.2018

NOVEMBRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             09.12.2018 30.11.2018

DEZEMBRO 1.097,10R$                            263,29R$                                 263,29R$                                   63,42R$                                   199,87R$                             10.01.2019 28.12.2018

13º SALARIO 954,00R$                                228,96R$                                 228,96R$                                   228,96R$                             10.01.2019 03.12.2018

TOTAL 14.119,20R$                          3.388,44R$                             3.584,90R$                               759,76R$                                2.825,14R$                         -R$                               

ITEM 43, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  48/2018
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 

  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  JUREMA

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

EXERCÍCIO 2018

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

RECOLHIDA (4)
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro  R$                 66.019,58  R$                   7.261,93  R$                      7.261,93  R$                                 7.261,93 09.02.2018 15.02.2108

Fevereiro  R$                 65.646,12  R$                   7.220,84  R$                      7.220,84  R$                                 7.220,84 08.03.2018 09.03.2018

Março  R$                 67.691,64  R$                   7.445,90  R$                      7.445,90  R$                                 7.445,90 10.04.2018 12.04.2018

Abril  R$                 68.188,05  R$                   7.500,45  R$                      7.500,66  R$                                 7.500,66 10.05.2018 04.05.2018

Maio  R$                 67.323,81  R$                   7.405,40  R$                      7.405,40  R$                                 7.405,40 11.06.2018 08.06.2018

Junho  R$                 66.758,75  R$                   7.343,23  R$                      7.343,23  R$                                 7.343,23 10.07.2018 10.07.2018

Julho  R$                 67.580,06  R$                   7.433,58  R$                      7.433,58  R$                                 7.433,58 10.08.2018 10.08.2018

Agosto  R$                 66.450,90  R$                   7.309,37  R$                      7.309,37  R$                                 7.309,37 10.09.2018 20.09.2018

Setembro  R$                 65.731,64  R$                   7.230,25 7.230,25R$ 7.230,25R$ 10.10.2018 17.10.2018

Outubro 67.103,15R$ 7.381,11R$ 7.381,11R$ 7.381,11R$ 12.11.2018 13.11.2018

Novembro 65.716,45R$ 7.228,58R$ 7.228,58R$ 7.228,58R$ 10.12.2018 11.12.2018

Dezembro 62.748,24R$ 6.902,08R$ 6.902,88R$ 6.902,88R$ 10.01.2019 10.01.2019

13º Salário 53.722,00R$ 5.990,42R$ 5.990,42R$ 5.990,42R$ 10.12.2018 28.12.2018

TOTAL 850.680,39R$ 93.653,14R$ 93.654,15R$ 93.654,15R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

EXERCÍCIO 2018

BASE DE CÁLCULO

EXERCÍCIO 2018

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018
DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XIII - A

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Jurema, 28 de Dezembro de 2018

Secretário de SaúdeAdnaldo Inácio dos Santos
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Em R$
BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro  R$                 66.019,58  R$                 15.844,69  R$                    15.844,69  R$                                    877,88  R$                 14.966,81 09.02.2018  15.02.2018

Fevereiro  R$                 65.646,12  R$                 15.755,06  R$                    15.755,06  R$                                    919,59  R$                 14.835,47 08.03.2018  09.03.2018

Março  R$                 67.691,64  R$                 16.246,06  R$                    16.246,06  R$                                    729,33  R$                 15.516,73 10.04.2018  12.04.2018

Abril  R$                 68.188,05  R$                 16.365,12  R$                    16.365,12  R$                                    602,49  R$                 15.762,63 10.05.2018  04.05.2018

Maio  R$                 67.323,81  R$                 16.157,71  R$                    16.157,71  R$                                    729,33  R$                 15.428,38 11.06.2018  08.06.2018

Junho  R$                 66.758,75  R$                 16.022,09  R$                    16.022,09  R$                                    761,04  R$                 15.261,05 10.07.2018  10.07.2018

Julho  R$                 67.580,06  R$                 16.219,20  R$                    16.219,20  R$                                    729,33  R$                 15.489,87 10.08.2018  10.08.2018

Agosto  R$                 66.450,90  R$                 15.948,21  R$                    15.948,21  R$                                    824,46  R$                 15.123,75 10.09.2018  28.09.2018

Setembro  R$                 65.731,64  R$                 15.775,58  R$                    15.775,58 887,88R$  R$                 14.887,70 10.10.2018 17.10.2018

Outubro 67.103,15R$ 16.104,74R$ 16.104,74R$ 697,92R$ 15.406,82R$ 12.11.2018 09.11.2018

Novembro 65.716,45R$ 15.771,94R$ 15.771,94R$ 761,04R$ 15.010,90R$ 10.12.2018 11.12.2018

Dezembro 62.748,24R$ 15.059,57R$ 15.059,57R$ 919,59R$ 14.139,98R$ 10.01.2019 10.01.2019

13º Salário 53.722,00R$ 12.893,28R$ 12.893,28R$ -R$ 12.893,28R$ 10.12.2018 28.12.2018

TOTAL 850.680,39 204.163,25R$ 204.163,25R$ 9.439,88R$ 194.723,37R$

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

ANEXO XIII - B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RPPS)

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018
DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Secretário de Saúde
Jurema, 28 de Dezembro de 2018

Adnaldo Inácio dos Santos

EXERCÍCIO 2018

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DEVIDA
CONTABILIZAD

A
RECOLHIDA (4)

Jurema,  28 de Dezembro de 2018

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO

VENCIMENTO (5)
DATA DO

REPASSE (6)

Adnaldo Inácio dos Santos

 NADA A REGISTRAR

Secretário de Saúde
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